

**Protokół nr 21/2023 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych
i Bezpieczeństwa z dnia 06.02.2023 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji
– Pan Rafał Świerk.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Janusz Sobczyk** - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
- **p. Krzysztof Kulik** – Naczelnik Wydziału Prewencji wz. Komendanta Miejskiego Policji w Świętochłowicach
- **p. Piotr Skóra** - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Świętochłowicach
- **p. Bogdan Bednarek** - Komendant Straży Miejskiej

Omówiono następujące tematy:

1. Analiza stanu bezpieczeństwa w mieście oraz ocena monitorowania miasta, zapoznanie się ze stanem technicznym wyposażenia Straży Pożarnej.

Komendant Straży Miejskiej – Pan Bogdan Bednarek przedstawił informację dotyczącą działalności Straży Miejskiej i stanu bezpieczeństwa w mieście, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Poruszono następujące kwestie:

- zabezpieczenia imprez i zgromadzeń na terenie miasta – zabezpieczono 3 imprezy,
- kontrole spalania odpadów - przeprowadzono 21 kontroli - ujawniono 9 wykroczeń,
- kontrole ruchu drogowego - przeprowadzono 9 kontroli - ujawniono 29 wykroczeń,
- dyżurni przyjęli łącznie 112 zgłoszeń, w tym największa ilość (36) dotyczyła zagrożeń w ruchu drogowym,
- przeprowadzono 94 kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych,
- Funkcjonariusze tutejszej straży miejskiej represjonowali 57 sprawców wykroczeń,
- przeprowadzono 65 kontroli związanych z obowiązującym stanem alarmowym Bravo,
- zostały umieszczone foto pułapki w trzech miejscach zagrożonych zaśmiecaniem.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zapytała, czy będą zapewnione miejsca dla osób bezdomnych w mieście?

Komendant Straży Miejskiej zaznaczył, iż osoby bezdomne przebywające na terenie Świętochłowic to osoby, które podjęły taką decyzję dotyczącą swojego życia. Oznajmił, że to nie jest duża liczba i są to pojedyncze przypadki.

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Janusz Sobczyk zaznaczył, że nie ma miejsc w Świętochłowicach dla osób bezdomnych, a Ośrodek Pomocy Społecznej ma zawarte stosowne umowy.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Świętochłowicach – Piotr Skóra omówił działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Świętochłowicach, która została przedstawiona w załączniku nr 2 do protokołu. Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza uczestniczyła w 824 interwencjach:

- pożary – 216,
- miejscowe zagrożenia – 586,
- alarmy fałszywe – 32.

W analizowanym okresie odnotowano wzrost działań interwencyjnych o 18 zdarzeń dotyczących wykonania dostępu do mieszkań przy podejrzeniu zgonu lokatorów, 22 ofiary śmiertelne. Dwie osoby zostały potrącone przez pociąg, jedna osoba zginęła wskutek zatrucia tlenkiem węgla (uczennica jednej z szkół podstawowych), 1 osoba utonęła w stawie oraz 1 osoba zginęła w wypadku komunikacyjnym. W 90 przypadkach strażacy udzielali kwalifikowanej pierwszej pomocy. Ze stref zagrożenia strażacy ewakuowali 80 osób. W okresie od 01.01 do 31.12.2022 r. odnotowano 1 duży pożar garaży na terenie firmy przy ul. Imieli, 1 pożar średni przy ul. Wiśniowej oraz 214 pożarów małych. Jednostka ratowniczo-gaśnicza uczestniczyła w 576 działaniach interwencyjnych związanych z usuwaniem skutków MZ. Najwięcej pożarów odnotowano w dzielnicy Chropaczów. Ochotnicza Straż Pożarna uczestniczyła w 42 zdarzeniach. Przeprowadzono czynności profilaktyczne i informacyjne.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zapytała, czy narażenie dzieci na działanie tlenku węgla miało miejsce w którejś z placówek oświatowych?

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Świętochłowicach zaznaczył, że narażenie dzieci na działanie dwutlenku węgla nie miało miejsca z placówek oświatowych, były to pojedyncze przypadki.

Naczelnik Wydziału Prewencji wz. Komendanta Miejskiego Policji w Świętochłowicach – Krzysztof Kulik przedstawił informacje dotycząca działalności Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach i stanu bezpieczeństwa w mieście:

- 42 zdarzenia o charakterze przestępczym w tym 17 o charakterze kryminalnym (spadek w stosunku do zeszłego roku),
- najwięcej zdarzeń odnotowana w dzielnicy Lipiny,
- dzielnice takie jak Lipiny, Chropaczów oraz Piaśniki są najbardziej zagrożone częściowo ma to związek z przebudową torowiska ponieważ został utrudniony szybki dojazd służb do danej interwencji,
- ponad 20 interwencji dobowych – najwięcej w niedzielę,
- krajowa mapa zagrożeń – 19 zgłoszeń potwierdzonych,
- zabezpieczenie imprez masowych (WOŚP),
- odbył się „Marsz Zgoda”,
- działania bezpieczne ferie.

Zaznaczył również, że osoby bezdomne to osoby z własnego wyboru świadome swojej decyzji, którym ciężko ją zmienić.

Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zapytała, czy patrole wspólne funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej są kontynuowane? Poprosiła również, aby funkcjonariusze Policji mieli pełne umundurowanie. Zapytała, czy będą odbywały się kontrole na Górze Hugona ze względu na motocyklistów, którzy dewastują tablice informacyjne.

Naczelnik Wydziału Prewencji odpowiedział, iż informacje o wykroczeniach na Górze Hugona dotarły do jednostki i teren jest na bieżąco nadzorowany, jednakże na obecną chwilę nie odnotowano żadnego zdarzenia. Współpraca ze Strażą Miejską jest kontynuowana. Wspólne patrole w porach nocnych nie są możliwe. W pozostałych sytuacjach jest to w pełnym zakresie utrudnione gdyż zakres uprawnień funkcjonariuszy Straży Miejskiej jest inny. Komenda Miejska Policji w głównej mierze działa w pełnym umundurowaniu i porusza się oznakowanymi pojazdami.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zapytała, czy jest możliwość przywrócenia 20 etatów dla Policji?

Naczelnik Wydziału Prewencji zaznaczył, że nie są decydentami i to pytanie powinno zostać skierowane do Komendanta Wojewódzkiej Policji. Na obecną chwilę przywrócenie 20 etatów nie jest możliwe, ale Komendant Miejski Policji na bieżąco uzupełnia wolne wakaty.

Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk oznajmił, że tendencja w państwie jest taka, że nie tylko w Policji brakuje pracowników, ale i również w każdej dziedzinie zatrudnienia. Podjęto działania, by zatrzymać obecnych zatrudnionych policjantów przez warunki płacy i odejścia w komforcie na emeryturę. Następnie zadał pytanie, czy jeśli Funkcjonariusze

Komendy Miejskiej Policji wraz z Funkcjonariuszami Straży Miejskiej wchodzi na teren podejrzenia zgonu, to czy mają podpisaną umowę z koronerem?

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego odpowiedział, że jest podpisana umowa.

Naczelnik Wydziału Prewencji dodał, że jest to duży problem ponieważ w znacznym stopniu placówki odmawiają wysłania lekarza na miejsce stwierdzenia zgonu.

Przewodniczący Komisji wytłumaczył, jak stwierdza się zgon i jak wygląda procedura.

Komendant Straży Miejskiej oznajmił, że są patrole wspólne przy zaleceniu Komendanta Wojewódzkiego Policji. Decyzją Prezydenta Miasta Świętochłowice funkcjonariusze Straży Miejskiej od listopada nie pracują w soboty. Komendant zaznaczył, że przeprowadzi z Prezydentem Miasta rozmowę odnośnie przywrócenia godzin pracy w soboty.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok oznajmiła, że na jej wcześniejszy wniosek zostały zakupione defibrylatory, a następnie zapytała kto z tego tytułu otrzymał taki defibrylator, oraz czy dana ilość jest wystarczająca, bo jeśli nie to zostanie wystosowany nowy wniosek o zakup kolejnych.

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego poinformował, że zostały zakupione defibrylatory z Budżetu Obywatelskiego, które zostały przekazane do takich instytucji jak Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień”, Urząd Miejski w Świętochłowicach oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji „Skalka”.

Komendant Straży Miejskiej poinformował, iż rozmawiał z Prezydentem Miasta na temat zakupu defibrylatora dla Straży Miejskiej ponieważ nie posiadają nawet 1 sztuki w radiowozie.

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przedstawił informacje o zabezpieczeniu przeciwpowodziowym. W minionym roku miały miejsce 3 podtopienia. W związku z obecną sytuacją panującą na Ukrainie w mieście pojawiła się znaczna liczba 556 obywateli Ukrainy, z czego 13 mieszka w zakwaterowaniu zbiorowym podległym „Skalce” na ul. Szkolnej 10. Na 27 kamer monitoringu działa w tym momencie 18 ze względu na to że monitoring był położony na trakcje tramwajowa. Remont ul. Chorzowskiej oraz ul. Barlickiego i Łagiewnickiej spowodował że kamery zostały zdemontowane. Szkoła policyjna otrzymała 7 000 zł na dodatkowe patrole policyjne. Na całą Komendę Miejską Policji zostało przeznaczone 55 000 zł. W ubiegłym roku wymieniono syrenę alarmową.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zapytała, czy zostanie zamontowany monitoring gminny na budynkach Spółdzielni Mieszkaniowej?

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego poinformował, że teren należący do Spółdzielni Mieszkaniowej jest terenem prywatnym i z tego tytułu Miasto nie może zakładać tam monitoringu.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat monitoringu na ul. Chorzowskiej i przy Drogowej Trasie Średnicowej.

Radny – Pan Artur Pawłowski zauważył, że poza monitoringiem należałoby zachęcać społeczeństwo do tego, aby sami mieszkańcy czynnie obserwowali okolice i nie byli obojętni na negatywne sytuacje występujące na terenie Miasta. Następnie zapytał Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o pożary traw, czy można jakoś wpłynąć na to, by przeciwdziałać takim negatywnym zjawiskom?

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oznajmił, iż w okresie wiosennym jest prowadzona kampania „Stop Pożarom Traw”, która podkreśla niebezpieczeństwa wynikające z tego zjawiska.

Radny - Pan Artur Pawłowski zasugerował zwiększenie liczby patroli.

Komendant Straży Miejskiej poinformował, iż największa liczba pożarów traw jest odnotowywana w czasie występowania wysokich temperatur i braku opadów. Ma to miejsce głównie przy ogniskach i wypalaniu kabli.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zgłosiła problem z nagminnym przekraczaniem prędkości na ul. Bytomskiej (na odcinku do Bytom – Łagiewniki) i zapytała Naczelnika Wydziału Prewencji, czy na tym terenie jest możliwość montażu monitoringu.

Naczelnik Wydziału Prewencji odpowiedział, że to nie Komenda Miejska Policji decyduje o montażu monitoringu. Dodał, że statystyka nie wykazuje, aż tak dużego problemu, jednakże przekroczenia prędkości faktycznie mają miejsce. Zwrócił również uwagę na prędkość, z jaką poruszają się pojazdy tramwajowe.

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego poinformował, iż na danym odcinku nie ma możliwości montażu monitoringu, a także, że ten nie dokonuje pomiarów prędkości.

Przewodniczący Komisji zasugerował montaż fotoradaru.

Radny – Pan Artur Pawłowski podał do wiadomości, iż jego zdaniem jezdnia na tym odcinku jest przewymiarowana i w poprawie bezpieczeństwa pomogłyby szykany drogowe.

Komendant Straży Miejskiej zauważył, iż przy zastosowaniu szyskan drogowych zablokowany zostanie ruch samochodów ciężarowych.

2. Sprawy bieżące.

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w trakcie posiedzenia sformułowana jeden wniosek:

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa zwraca się z wnioskiem o zakup dodatkowych defibrylatorów, wykonanie przeglądu technicznego obecnie posiadanych oraz przeprowadzenie szkoleń dla pracowników jednostek, w których te się znajdują.

(Wniosek przegłosowano jednogłośnie stosunkiem głosów 6 „za”).

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



Przewodniczący Komisji

Rafał Świerk

